Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Coordenação Geral do PRONATEC/FUNECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Site www.uece.br e-mail: geral.pronatec@uece.br

PORTARIA Nº 23/2022/PRONATEC/FUNECE

O Coordenador Geral do PRONATEC/FUNECE nomeado pela Portaria nº 680/2020

exarada pelo Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará, no uso das

atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 168/2013 e pelo Regimento Interno do

PRONATEC/FUNECE, e, face ambos exerciam a Função de Coordenadores Locais

de Quixadá  a adesão da FUNECE ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino

Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE DESLIGAR, SARONITA

CAVALCANTE DE HOLANDA PINTO, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº

730.324.503.06, CARLOS FRANKLIN DE SOUSA,  regularmente inscrito no CPF/MF

sob o nº 010.660.973-48, da Função de Coordenador Local de Quixadá , TACISIA

PACÍFICO BEZERRA, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº 629.083.833-49, da

função de Apoio Acadêmico Administrativo de Fortaleza, MARILIA NATÁLIA

CARVALHO PARENTE, regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº 010.746.593-09,

da função de Coordenador Local de Beberibe, JOANA BENEVINUTO DA SILVA,

regularmente inscrita no CPF/MF sob o nº 358.259523-49, da função de Coordenador

Local de Guaiúba, JÉSSICA MARIA VARELA GOMES DE SOUSA, regularmente

inscrita no CPF/MF sob o nº  542.073.043-04, da função de Coordenador Local de

Caucaia  e ANTÔNIA KALINCA GOMES DE OLIVEIRA, regularmente inscrita no

CPF/MF sob o nº 605.084.273-63, da função de Coordenador Local de Campos

Sales,  no âmbito da FUNECE, vinculados à Coordenação Geral do

PRONATEC/FUNECE, integrante da Unidade Central. O presente desligamento

ocorrerá a partir de 01 março de 2022. Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 01 de março de 2022.

Prof. Ms.Hidelbrando dos Santos Soares

COORDENADOR GERAL DO PRONATEC/FUNECE

http://www.uece.br/
mailto:geral.pronatec@uece.br
mailto:geral.pronatec@uece.br